
1. pielikums 

 

APSTIPRINĀTS:  

Vidzemes plānošanas reģiona 

2021. gada 24. septembra Attīstības padomes sēdē 

Protokols Nr. 7, lēmums Nr.2 

 

 

Kārtība, kādā Vidzemes plānošanas reģions izvērtē vietējo pašvaldību ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas un attīstības programmas 

 

 

1. Kārtība nosaka, kā Vidzemes plānošanas reģions (turpmāk - VPR) sagatavo atzinumu par 

pašvaldību ilgtspējīgu attīstības stratēģiju un attīstības programmu atbilstību VPR teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām. 

2. Kārtība nosaka, ka pašvaldības VPR atzinuma saņemšanai iesniedz ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas un attīstības programmas projektu, kas tiek nodots publiskajai apspriešanai, kā arī redakcijas 

projektu, kas apstiprināts pēc publiskās apspriešanas. 

3. VPR atzinumu par pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas un attīstības programmas 

atbilstību VPR teritorijas attīstības plānošanas dokumentos un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām 

(turpmāk – VPR atzinums) sagatavo 20 darba dienu laikā no pašvaldības ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijas un attīstības programmas saņemšanas. 

4. VPR atzinuma izstrādi nodrošina Teritorijas plānošanas nodaļa. 

5. VPR izvērtē pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģiju un attīstības programmu saskaņā ar šīs 

kārtības pielikumos Nr.1 un Nr.2 iekļautajiem vērtēšanas kritērijiem, atzīmējot ar „jā” vai „nē” šīs 

kārtības pielikumos norādītā kritērija ievērošanu izstrādātajā pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijā 

un attīstības programmā, ailē „komentārs” sniedzot vērtējuma pamatojumu. 

6. Ja pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģija vai attīstības programma neatbilst vismaz vienam 

no šīs kārtības pielikumos noteiktajiem kritērijiem, VPR atzinumā norāda uz konstatētajiem trūkumiem 

un nepieciešamajiem uzlabojumiem, neatbalstot pašvaldības ilgtspējīgas attīstības stratēģijas vai 

attīstības programmas apstiprināšanu. Gadījumā, ja VPR neatbalsta teritorijas attīstības plānošanas 

dokumenta projektu, tas nevar tikt apstiprināts pašvaldības domē.  

7. Aktualizējot pašvaldības attīstības programmu, tā jāiesniedz VPR, kas tiek izvērtēta atbilstoši šīs 

kārtības pielikumā Nr.2 iekļautajiem attīstības programmu vērtēšanas kritērijiem. 

8. Uzraudzības pārskatu par attīstības programmas īstenošanas rezultātiem pašvaldība iesniedz 

VPR 10 darba dienu laikā pēc uzraudzības pārskata apstiprināšanas pašvaldības domē. Šie pārskati tiks 

izmantoti Vidzemes plānošanas reģiona attīstības izvērtēšanai un uzraudzībai.  

 

 

 

 

Attīstības padomes priekšsēdētāja vietnieks    /paraksts/    Gints Sīviņš 

      


